
377 Bilag til tillægsbet. o. lovf. vedr. erhvervsudøvelse på grundlag af autorisation m.v. 378 

Bilag 

De af udvalget stillede samrådsspørgsmål til finansministeren og dennes skriftlige besvarelse heraf 

Spørgsmål A. 
»Under henvisning til finansministerens 

svar på spørgsmål 6, jf. bilag 11, ønsker udval- 
get oplyst, inden for hvilke andre erhverv en 
gennemførelse af L 81 vil medføre, at nogle 
personer vil få begrænset deres mulighed for at 
udøve deres erhverv som lønmodtagere.« 

Svar 
Af bemærkningerne til lovforslaget og af 

lovtekstens betingelser for at fratage en autori- 
sation m.v. fremgår det, at der er tale om et 
alvorligt indgreb, der tænkes anvendt i alvorli- 
ge tilfælde. 

Det er korrekt, at de pågældende personers 
forhold efter en fratagelse af en autorisation vil 
være væsentligt ændrede. Hvis for eksempel 
en lov forudsætter, at en virksomheds regnska- 
ber skal revideres af en statsautoriseret revisor, 
vil den pågældende efter en frakendelse af au- 
torisationen ikke længere i egenskab af stats- 
autoriseret revisor kunne indestå for reviderin- 
gen af regnskabet. På samme måde vil en 
kloakmester eller VVS-installatør efter tilbage- 
kaldelse af autorisation ikke kunne attestere 
udført arbejde med det blå stempel, der ligger i 
disse betegnelser. 

Dette ændrer imidlertid ikke ved, som 
nævnt i mit svar på spørgsmål 1 til Erhvervs- 
udvalget, at personer, der har fået frataget au- 
torisationen m.v., udnytter den uddannelse, 
som ligger til grund for den oprindelige autori- 

sation, ved at arbejde som medhjælper eller 
lignende hos andre, der fortsat har autorisa- 
tion. 

Spørgsmål B. 
»Udvalget ønsker oplyst, hvilke lovændrin- 

ger der efter ministerens vurdering er nødven- 
dige for, at en gennemførelse af L 81 ikke be- 
grænser nogle personers mulighed for at udøve 
deres erhverv som lønmodtagere.« 

Svar 
I alle de omfattede erhverv vil der være tale 

om en ændring af væsentlig betydning for de 
pågældende, jf. svar på spørgsmål A, men i in- 
gen af tilfældene er der efter Finansministeri- 
ets opfattelse tale om, at en person ikke må be- 
skæftige sig med de pågældende emner som 
lønmodtager, blot det sker på en autoriseret 
persons vegne. 

For f.eks. advokater betyder en fratagelse af 
beskikkelsen, at den pågældende ikke længere 
kan udøve virksomhed som advokat. Det hin- 
drer imidlertid ikke, at den pågældende har 
beskæftigelse som jurist i offentlige eller priva- 
te institutioner. Ansættes den pågældende som 
juridisk medarbejder på et advokatkontor, kan 
han ikke i eget navn give møde i retten, men 
han vil kunne udføre opgaver som f.eks. berig- 
tigelse af ejendomshandler, udfærdigelse af te- 
stamenter og ægtepagter, ejendomsadministra- 
tion og alt andet lignende advokatarbejde. 


